
CONSORZIO PEli LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Liquidazione Decreto Ingiuntivo n. 164/23 - Ditta CUBO COSTRUZIONI Soc. Coop. - € 923,24 
relativo ai "Lavori urgenti finalizzati al ripristino della funzionalità dei canali di deflusso delle acque tra lo 
svincolo di Barcellona P.G. e la barriera di Messina Sud della tratta autostradale A/20 Messina Palermo CIG: 
8003128626" 

DECRETO DIRIGENZIALE N. '360 /DATE DEL 

Premesso che: 
la ditta CUBO COSTRUZIONI società cooperativa con sede legale in Paternò, via Croazia n. 52/B - 
P.IVA 04665640878, ha eseguito i "Lavori urgenti finalizzati al ripristino della funzionalità dei 
canali di deflusso delle acque tra lo svincolo di Barcellona P.G. e la barriera di Messina Sud della 
tratta autostradale A/20 Messina Palermo CIG: 8003128626"; 
alla ditta CUBO COSTRUZIONI società cooperativa non è stata pagata la rata di saldo; 
il saldo dovuto alla ditta CUBO COSTRUZIONI società cooperativa è di € 550,15 di cui € 450,94 
per lavori ed € 99,21 per IV A; 
la ditta CUBO COSTRUZIONI società cooperativa ha trasmesso telematicamente la fattura n. 4/PA 
del 23/02/2022; 
in data 19/03/2022 è stata trasmessa formale richiesta di messa in mora della sopracitata fattura; 
il Consorzio non ha mai contestato né i lavori de quo e né la fattura n. 4/P A del 23/02/2022; 
in data 06/03/2023 il sig. Testa Alfio, quale rapp.te legale della ditta CUBO COSTRUZIONI società 
cooperativa emette Ricorso per Decreto Ingiuntivo nei confronti del CAS presso il Giudice di Pace 
di Paternò, per l'immediato pagamento della somma di € 550,15 di cui € 450,94 per lavori ed € 
99,21 per IV A da versare ai sensi dell'art. 17 ter del DPR n. 633/1972, oltre interessi mora fino al 
saldo effettivo, ed alle spese legali; 
in data 13/04/2023 il Giudice di Pace di Paternò emette Decreto Ingiuntivo n. 164 del 2023 del 
13/04/2023, che si allega, nei confronti del CAS a favore del sig. Testa Alfio, quale rapp.te legale 
della ditta CUBO COSTRUZIONI società cooperativa per il pagamento della somma di € 550,15 di 
cui € 450,94 come netto da pagare ed € 99,21 per IV A oltre interessi di mora e spese per complessivi 
€ 373,09 come esposto nella nota dell'ufficio Contenzioso prot. 51/23 del 10/07/2023. 

Visto: 
il Ricorso per Decreto Ingiuntivo del Testa Alfio, quale rapp.te legale della ditta CUBO 
COSTRUZIONI società cooperativa nei confronti del CAS presso il Giudice di Pace di Paternò; 
il Decreto Ingiuntivo n. 164 del 2023 nei confronti del CAS del Giudice di Pace di Paternò emesso 
in data 13/0412023; 
la fattura n. 4/PA del 23/02/2022 dell'importo complessivo di € 550,15; 
la nota dell 'ufficio Contenzioso prot. 51/23 del 10/07/2023; 
Il documento di regolarità contributiva (DURC); 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa 

DECRETA 

1. Di im pegnare l'importo di € 373,09 per interessi e spese legali sul Cap. 131; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crocileri n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LI! 

AUTOSTRADE SICILIANE 

2. Di liquidare all'impresa CUBO COSTRUZIONI SOC. COOP. a.r.l. la somma complessiva di € 923,24 
di cui € 550,15 per la Fattura n. 4/PA deI23/02/2022 ed € 373,09 per interessi e spese legali; 
3. Di imputare l'importo di € 550,15 sul Cap. 48 denominato "manutenzione autostrade e impianti" 
impegno n. 2548/2019 e l'importo di € 373,09 per interessi e spese legali sul Cap. 131; 
4. Di emettere mandato di pagamento a favore dell'impresa CUBO COSTRUZIONI SOC. COOP. a.r.l. 
con sede in Paternò (CT) via Croazia, 52/B P.lVA 04665640878 la somma complessiva di € 923,24 di cui € 
550,15 per la Fattura n. 4/PA del 23/02/2022 ed € 373,09 per interessi e spese legali, sul c/c bancario codice 
IBAN IT51 U0708083870000000009236; 
5. Di trasmettere il presente provvedimento all'ufficio Ragioneria, all'ufficio Contenzioso e al Consiglio 
Direttivo del CASo 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 
e Dirigente Generale f.f. 
Ing. tino 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbarlolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


